
 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Servizi agli Studenti – Sezione Diritto allo Studio 
   
Decreto Dirigenziale * del *  
(* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico Titulus) 
Tit. III.12 
 
Oggetto: Nomina Commissioni Giudicatrici Bando di concorso per il conferimento di collaborazioni a 
tempo parziale per attività di mediazione digitale - Anno Accademico 2020-2021 – Commissioni polo 
Campus Luigi Einaudi 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 09/05/1989, n. 168 - Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica e 
Tecnologica e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 68 del 29/03/2012  "Revisione  della  normativa  di  principio  in materia di  
diritto allo studio e valorizzazione  dei  collegi  universitari  legalmente  riconosciuti, in attuazione   della   
delega prevista dall'articolo 5, comma l, lettere a), secondo periodo, e d), della  legge  30  dicembre  2010,  n.  
240, e secondo i principi  e i criteri  direttivi  stabiliti  al comma  3, lettera  f);e al comma  6"; 
 
VISTO l'art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15/03/2012 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 3106 
del 26/09/2017; 
 
VISTO il Bando pubblicato con Decreto Dirigenziale n. 2839/2020 in data 24/08/2020 con scadenza 
15/09/2020 per l'assegnazione delle collaborazioni studentesche di cui all’oggetto, ed in particolare l’art. 4 
che prevede: 

− l’istituzione di Commissioni Giudicatrici di polo, composte da due docenti e uno studente, che 
valuteranno i partecipanti iscritti ai Corsi di Studio afferenti al polo di competenza come da Tabella 
allegata al bando; 

− nel caso in cui per un singolo polo venisse presentato un numero elevato di candidature, potranno 
essere individuate più Commissioni che valuteranno le candidature per gruppi di Corsi di Studio; 

 
SENTITI i diretti interessati al fine della nomina delle Commissioni Giudicatrici, che hanno dato la loro 
disponibilità; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Le Commissioni Giudicatrici del polo Campus Luigi Einaudi per il conferimento di collaborazioni a 
tempo parziale per attività di mediazione digitale - Anno Accademico 2020-2021 risultano così composte:





 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Servizi agli Studenti – Sezione Diritto allo Studio 
   
 

Polo - Dipartimento  Corsi di Studio Componenti commissione  Componenti Supplenti  Data e ora 
colloquio 

Modalità 
colloquio (in 
presenza e/o 

online) 
POLO CLE - Dipartimento 
di Culture, Politica e 
Società: Commissione 
ACE-PSS-CIME 

Antropologia culturale ed etnologia; 
Politiche e Servizi Sociali; 
Comunicazione, ICT e Media 

Roberto  Beneduce (Presidente),                                                                        
Amon Rapp,                                                                              
Rebecca Giordan (studente) 

Filippo Maria Paladini; 
Barbara  Sorgoni; 
Alessandro Gozzo (studente) 

25 settembre 2020 
ore 15.30 online 

POLO CLE - Dipartimento 
di Culture, Politica e 
Società: Commissione 
AGIC-SCIGOV-SOC 

Area and Global Studies for 
International Cooperation;  
Scienze del Governo;  
Sociologia 

Luca Ozzano (Presidente), 
Raffaella Ferrero Camoletto; 
Chiara Marcone (studente) 

Roberto Di Monaco; 
Federica Morelli;  
Sibilla Silbano (studente) 

30 settembre 2020 
ore 8.00-10.00 e 
12.00-14.00 

online 

POLO CLE - Dipartimento 
di Culture, Politica e 
Società: Commissione 
SCINT-CPP 

Scienze Internazionali; 
Comunicazione Pubblica e Politica 

Marinella Belluati (Presidente); 
Marco Mariano;  
Furio Viotti (studente) 

Roberta Bosisio;  
Rosita Di Peri;  
Edoardo Sturniolo (studente) 

30 settembre 2020 
ore 10.00 online 

POLO CLE - Dipartimento 
di Culture, Politica e 
Società: Commissione 
CLASS-COMINT-ICT-SS 

Servizio Sociale;  
Comunicazione Interculturale; 
Innovazione sociale, comunicazione 
e nuove tecnologie 

Giuseppe Tipaldo (Presidente); 
Antonella Seddone;  
Linda Zanoletti (studente) 

Paola Maria Torrioni;  
Sofia Venturoli;  
Martina Peirone(studente) 

25 settembre 2020 
ore 10.30 online 

POLO CLE - Dipartimento 
di Culture, Politica e 
Società: Commissione 
SISCO-SPS-SCISTRAT 

Scienze internazionali dello sviluppo 
e della cooperazione;  
Scienze politiche e sociali;  
Scienze Strategiche e della sicurezza 

Roberta Ricuccci (Presidente); 
Sara Lagi;  
Arianna Franchetto (studente) 

Paola Maria Torrioni;  
Paolo Caraffini;  
Simone Brizio (studente) 

28 settembre 2020 
ore 08.30 

online: i candidati 
dovranno 
collegarsi al 
seguente 
indirizzo: 
https://unito.webe
x.com/meet/robert
a.ricucci 

https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci
https://unito.webex.com/meet/roberta.ricucci


 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

Area Servizi agli Studenti – Sezione Diritto allo Studio 
   

Polo - Dipartimento  Corsi di Studio Componenti commissione  Componenti Supplenti  Data e ora 
colloquio 

Modalità 
colloquio (in 
presenza e/o 

online) 

POLO CLE - Dipartimento 
di Economia e Statistica 
"Cognetti De Martiis" 

Tutti i corsi di studio Rosaria Ignaccolo (Presidente); 
Magda Fontana; Abel Borio 

Matteo Migheli; Roberto 
Zotti; Marina Zanatta 
(studente) 

28 settembre 2020 
ore 14.30 online 

POLO CLE - Dipartimento 
di Giurisprudenza Tutti i corsi di studio 

Alberto Oddenino (Presidente); 
Matteo Lupano; Valentina 
Boldurescu (Studente) 

Valeria Marcenò; Ilaria 
Riva; Alessandra Fucà 
(studente) 

28 settembre 2020 
ore 9.00 

in presenza presso 
Campus Luigi 
Einaudi - Aula E1 

 
 
Art. 2 – Il ruolo di mediatore digitale senior del Dipartimento di Culture, Politica e Società sarà assegnato a partire dal punteggio più alto nella graduatoria tra 
gli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale di tutto il Dipartimento. 
 
 
 

Il Direttore 
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

          Dott. Massimo Bruno (*) 
 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	Il Direttore

		2020-09-23T14:56:31+0200
	IT
	Massimo Bruno




